C.

Capitalia vitia 502—503.

Caput vitiorum est septiforme 502.

Cardinales virtutes 415—419.

Caritas, in ea principalius quam in fide et spe beatitudo supernaturalis vitae consistit 82. Nova lex est lex amoris seu caritatis 173, 179, 193. Caritas nobilissimum motivum operationum humanarum 391. Non tenemur omnia ex motivo caritatis agere, illud autem excludere nefas est 397. Non requiritur motivum caritatis ad implendum aliquod praeceptum 245. Omnes obligationes, quibus filii Dei adstringuntur, ad praecepta caritatis a Christo Domino tradita reducuntur 95.

Caritas, virtus theologica 434, sine fide et spe esse nequit 437. Per eam omnes virtutes infusae connexae sunt 438. Caritas est maxima virtutum 438, forma, mater et regina virtutum, finis pariter virtutum, praeceptorum et consiliorum, finis s. scripturae et divinae providentiae 439—441. In caritate essentialiter perfectio vitae christiana consistit 442—443. Manet in patria 444, augeri potest 445, minui indirecte 445, et uno actu peccati mortalis amittitur 446. Ad eam spectat donum sapientiae 449 et pax 452.

Casuistica 25, contra obtrectatores vindicatur 26—27. Ejus historia 50, 53—58, 62.

Casus reservati Sedi Apostolicae, an obligent in dioecesi, in qua ab episcopo non sunt promulgati 225.

- C**asus conscientiae de variis materiis in hoc libro occurrentes: De subjecto legis 221—223, de promulgatione legis 225, de acceptatione legis 229, de obligatione legum generatim 232—233, de obligatione legis mixtae 238, de obligatione legis, quae in praesumptione fundatur 240, de obligatione legis irritantis 242, de modo satisfaciendi legis obligationi 246, de dispensatione 263—264, de consuetudine 267, de conscientia erronea 280—281, de conscientia dubia 284, 285, 288—290 (exempla), de conscientia probabili 316, (exempla) 319, 320, 322, 323, 328, de imputazione actionis, omissionis et effectus 355—357, de ignorantia 360—362, de passione et concupiscentia 367—368, de metu 371, de moralitate actuum humanorum 384—385, de peccato mortali et veniali 474, de specifica distinctione peccatorum 476 (exempla), de numerica distinctione 480 Nota 2 (exempla).
- C**atechismi, documenta Traditionis 14. Catechismus Romanus *ibid.*
- C**ausa prima bonitatis moralis Deus, secunda homo 64. Causae obligationem legis solventes 248—250. Appositio causarum dirimentium et impedientium 250 et seq. Causae dispensationis 261. Causae peccatorum 485—492.
- C**ensura theologica, quid et quotplex, quid de docentibus propositiones damnatas, et negantibus qualitatem censurae, qua propositio est damnata 12—13.
- C**ertitudo moralis, requiritur et sufficit ad honeste operandum 282. Vid. *Conscientia*
- C**essatio dispensationis 262, privilegi 269, legis 269, veteris legis 167.
- C**hirurgus, vid. *Medicus*.
- C**hristus per magisterium semper vivens Ecclesiae loquitur 3. Est exemplar praestantissimum sanctitatis 9. In ipsius honorem data est lex vetus 158. Ipsius et Dei gloria est finis primarius novae legis 175. Christus verus legislator 171. Vid. *Lex nova, ordo supernaturalis*.
- C**ircumstantiae actus, quid et quot sint 381—382. Aliae speciem moralitatis mutant, aliae bonitatem vel malitiam augent vel minuunt intra eandem speciem 382. Circumstantiae bonorum actuum 387.
- C**leptomania vid. *Mania*.
- C**ollisio officiorum, vid. *Concursus praeceptorum*.
- C**ommunistae 36.
- C**oncilia oecumenica et particularia quoad sacram morum doctrinam 11.
- C**oncupiscentia, lex membrorum, quo sensu 120, in se peccatum non est 366. Concupiscentiae motus primo-primi, secundo-primi, an imputabiles 366, quomodo eis resisti debat, *ibid.*
- C**oncursus plurium praeceptorum 246.
- C**ongregations Pontificiae, quibus subjectio debetur 5, 11, quomodo obligent 215.
- C**onnexio virtutum intellectualium 405, moralium 422, theologicarum et moralium 437.
- C**onscientia, ejus natura, obligatio et divisio 272—276. Observatio de conscientia tenera 276.
- De conscientia recta et erronea 277—281. De conscientia certa et dubia 281—290. Vide *Dubium*. De conscientia perplexa, scrupulosa et laxa 290. De conscientia probabili 291 et seq. Vid. *Opinio. Probabilismus*.
- C**onsensus voluntatis ad peccatum formale requisitus 462, ad peccatum mortale 469, ad peccatum veniale 470. Quid in dubio, an consensus tentationibus praestitus sit 491.
- C**onsilia evangelica 180 et seq. Consilia Dei vel Ecclesiae contemnere est peccatum mortale 232.
- C**onstitutiones et Decreta Romanorum Pontificum quoad scientiam moralem 11.

Consuetudo 264, vim legis obtinere potest 264—266. Quae consuetudines evelli, quae reformari et foveri debeant 266.

Contemptus formalis legis vel legislatoris est peccatum mortale in re etiam minima, non item contemptus materialis 231—232.

Cor Dei discitur in verbis Dei 441.

Corpus humanum sua natura est instrumentum animae 89, per gratiam divinam membrum Christi et templum Spiritus sancti 94.

Crassa ignorantia 358.

Culpa theologica et juridica 236.

Curia coelestis 132 Not. 1.

D.

Debitum, legis effectus 125, debitum honestatis et debitum legale 125 Not 1.

De c a l o g u s est summa omnium praceptorum V. F. 160, pertinet quoque ad christianos 177.

Declaratio nes ss. Congregacionis, earum auctoritas 215.

Delectatio sensualis non constituit hominis finem 75. An licet propter delectationem, vel cum delectatione agere 394.

Delectatio morosa quid sit, quale peccatum 481. An liceat delectari de re mala ob bonum effectum 482, de modo non malo operationis malae 483.

Delegatus, an possit subdelegare 258.

De liberatio nes quaedem longior ad peccatum non requiritur 469, 475.

Derogatio nis, legis 269.

Desiderium, effectus amoris 362.

Desiderium mali, efficax vel inefficax 481, quale peccatum 484. An licet desiderare malum sub conditione, si liceret 485.

De u s, causa prima bonitatis moralis 64, voluntate ab omni necessitate libera creavit mundum 67 Not. 3, ex amore suae bonitatis 69, ad ex-

ternam sui gloriam et hominis beatitudinem 68 et seq. Est beatitudo hominis objectiva 71. Ordinem naturalem constituit 89, necessario 91, supernaturalem abundante benevolentia addidit 94 et seq. Non est causa peccati 487.

Diabolus nos tentat ad peccatum 489.

Dictamen rationis practicum. Vid. *Conscientia*.

Differentia virtutum acquisitarum et infusarum 435—436.

Difficultas, vid. *impossibilitas*.

Dilectio nis, vid. *amor, caritas*.

Dispensatio legis, notio et divisio 255. Materia dispensationis 255, potestas dispensandi 256—259, dispensatio ad cautelam 258, validitas et liceitas dispensationis 259 et seq., causae dispensationis 261, cessatio dispensationis 262.

Distinctio nis virtutum generalis 402, virtutum intellectualium 403, virtutum moralium 412, 413, infusarum 430. Distinctio peccatorum 460—462, specifica 475, numerica 478.

Divisio nis, v. *Distinctio*.

Dona Sp. sancti 447, convenienter sunt septem 449, necessaria ad salutem, et permanent in patria 450.

Dubium quid sit 282. Dubium juris et facti, speculativum et practicum 283. Numquam licet operari cum dubio pratico 283. Permissum est operari cum speculativo, semper ac per principia reflexa dubium practicum deponitur 284. Quid facere debet dubius de existentia et obligatione legis 285 et seq. Vid. *Principia reflexa*.

Duratio legis evangelicae 188, virtutum intellectualium 408, virtutum moralium acquis. 425—428, infusarum 443—446.

E.

Eccl esia. Infallibile Ecclesiae magisterium est principium formale Theo-

logiae moralis 2. Non tantum in doctrinis dogmaticae definitis, sed in omnibus aliis religionis rebus cum Ecclesia sentire debemus 5—6. Ecclesia divinitus instructa est plena potestate legislativa 199 et seq. Haec potestas a Christo non universitati fidelium, et per hanc pastoribus veluti ipsorum ministris collata est 202. Quinam potestatem legislativam in Ecclesia teneant 202—203.

Ecclesia sic dicta Joannis, Spiritus sancti 188.

Effectus legis 124, effectus actionis vel omissionis imputabiles 354, effectus peccati duplicitis classis 492, effectus peccati mortalis 493 et seq., peccati venialis 497 et seq.

Elementa moralitatis 377.

Epikia legis 253, 254.

Episcopus debet leges Pontificias in usum ducere 227, habet potestatem legislativam 203, potestatem dispensandi 257. Romano Pontifici et episcopis in unione et consensione cum ipso proprium est authenticum et infallibile Ecclesiae magisterium 3. Episcopi nequaquam fideium ministri 202.

Epistolae Pontificiae habent vim obligandi 215.

Errores praecipui nostrae aetatis 27 et seq., ex principiis Protestantis diminant 41 et seq.

Etica in genere, ethica catholica 1, praestantior catholica quam philosophica 36, et protestantica 39.

Exempla in s. scripturis contenta egregie inserviunt sacrae morum doctrinae 9, Christus Dominus exemplar praestantissimum sanctitatis 9. B. V. Maria Christo proxima et simil-lima 10. Exempla Sanctorum 10. S. Ambrosius ab illis potissimum virtutes officiaque deducit 11. S. Greg. M. omnes virtutes a Sanctis utriusque Testamenti disci posse ostendit, *ibid.*

Sancti, qui exempli instar adducuntur: S. Caecilia 195, s. Augu-

stinus 276, s. Franc. Salesius 350, 419, s. Lucia 372, s. Gregor. M. 381, 383 Not. 1, s. Aloisius 419, s. Ignatius 419, 445, 452, Abel, Henoch, Noe, Abraham, Isaac, Jacob, Joseph, Moses, Josue, Job 428 Not. 1, s. Petrus 370, s. Maria Magd. de Pazzis 419, 454, s. Catharina Senensis 454, 492, s. Catharina Genuensis 460, s. Juliana Falconeria 460, s. Philippus Neri 491, s. Alphonsus 499.

Extensio legis 254.

F.

Factum non praesumitur, nisi probetur 287. In dubio omne factum praesumitur recte factum 287.

Familia Dei 95.

Fides est virtus theologica 433, haberi potest sine spe et caritate, fides informis et formata 437, quomodo amittatur 446, ad eam spectat donum intellectus 449, et munditia cordis 452. In fide, spe et caritate beatitudo supernaturalis hujus vitae essentialiter consistit 81. Fides non manet in statu gloriae, in quo substantia et species fidei, quae est obscuritas, destruitur 443 et 444 Not. 1.